
 

 

 

LAIDYNĖ  

DBL 2435/2436 

 

 



SVARBIOS SAUGOS INSTRUKCIJOS 

Kai naudojate lygintuvą, visada reikia laikytis pagrindinių saugos priemonių, įskaitant: 

PRIEŠ NAUDOJANT PERSKAITYKITE VISAS INSTRUKCIJAS 

1. Laidynę naudokite tik pagal paskirtį. 

2. Kad apsaugotumėte nuo elektros smūgio pavojaus, nemerkite lygintuvo į vandenį ar 

kitus skysčius. 

3. Prieš prijungdami arba ištraukdami iš elektros lizdo, lygintuvą visada reikia nustatyti į 

padėtį „Išjungta“. Niekada netraukite laido, kad atjungtumėte nuo lizdo; vietoj to suimkite 

už kištuko ir patraukite, kad atjungtumėte. 

4. Neleiskite laidui liesti karštų paviršių. Prieš padėdami, leiskite lygintuvui visiškai 

atvėsti. Laikydami, laisvai apvyniokite laidą aplink laidynę. 

5. Visada atjunkite lygintuvą iš elektros lizdo pildami vandenį arba ištuštindami ir kai 

nenaudojate. 

6. Nenaudokite lygintuvo su pažeistu laidu arba jei lygintuvas buvo numestas arba 

pažeistas. Kad išvengtumėte elektros smūgio pavojaus, neišardykite lygintuvo, nuneškite jį 

kvalifikuotam meistrui, kad jis apžiūrėtų ir suremontuotų. Neteisingai sumontavus 

lygintuvą, gali kilti elektros smūgio pavojus. 

7. Prietaisą gali naudoti vyresni nei 8 metų vaikai, taip pat asmenys, turintys ribotų fizinių, 

jutiminių ir protinių gebėjimų, arba asmenys, neturintys patirties ir žinių, jei yra prižiūrimi 

arba atsakingi asmenys paaiškino, kaip saugiai naudotis prietaisu ir jei jie supranta visus 

galimus pavojus, susijusius su šio įrenginio valdymu. Vaikai neturi žaisti su šiuo įrenginiu. 

Vaikai negali valyti ar prižiūrėti šio prietaiso be priežiūros. 

8. Nudegimai gali atsirasti liečiant karštas metalines dalis, karštą vandenį ar garus. Būkite 

atsargūs, kai apverčiate garų lygintuvą aukštyn padu – rezervuare gali būti karšto vandens. 

9. Jei gedimo indikatorius užsidega, lygintuvas neveikia normaliai. Atjunkite lygintuvą iš 

maitinimo šaltinio ir pasirūpinkite, kad lygintuvą prižiūrėtų kvalifikuotas techninės 

priežiūros spacialistas. 

 

SPECIALIOS INSTRUKCIJOS 

1. Kad išvengtumėte elektros perkrovos, nenaudokite kito didelės galios prietaiso toje 

pačioje grandinėje. 

2. Jei prailginimo laidas yra būtinas, naudokite 10 amperų laidą. Mažesniam srovės 

stiprumui skirti laidai gali perkaisti. Reikia pasirūpinti, kad laidas būtų išdėstytas taip, kad 

jo nebūtų galima patraukti ar užkliūti. 

IŠSAUGOTI ŠIAS INSTRUKCIJAS 

Papildomai: 

NEleiskite vaikams arba neapmokytiems asmenims naudotis prietaisu be priežiūros. 

NIEKADA nenardinkite lygintuvo, laido ar kištuko į bet kokį skystį. 

NEpalikite karšto lygintuvo ant audinių arba labai degių paviršių. 



NEpalikite prietaiso be reikalo įjungto. Išjunkite kištuką iš maitinimo tinklo, kai prietaisas 

nenaudojamas. 

NIEKADA nelieskite prietaiso šlapiomis arba drėgnomis rankomis. 

NEtraukite prietaiso ar laido, kad ištrauktumėte kištuką iš lizdo. 

NEleiskite prietaisui būti paveiktam oro sąlygų (lietui, saulei ir pan.). 

NEpalikite lygintuvo be priežiūros, kai jis prijungtas prie maitinimo šaltinio tiekimo. 

NEpildykite rezervuaro vandeniu, prieš neišjungę prietaiso iš elektros lizdo. 

ATKREIPKITE DĖMESĮ! 

Nenaudokite cheminių priedų, kvapiųjų medžiagų ar kalkių šalinimo priemonių. 

Nesilaikant aukščiau nurodytų taisyklių, prarandama teisė į garantiją. 

 

PRIETAISO APRAŠYMAS 

A. Purkštukas H. Maitinimo laidas 

B. Vandens papildymo dangtelis I. Galinis dangtis 

C. Garų reguliatorius J. Temperatūros reguliatorius 

D. Purškimo mygtukas K. Valymo mygtukas 

E. Garų smūgio mygtukas L. Padas 

F. Lengvas gaubtas M. Vandens puodelis 

G. Korpusas N. Vandens talpa 

 

 



ANTI-CALC SISTEMA 

Vandens rezervuaro viduje esantis specialus filtras suminkština vandenį ir neleidžia 

plokštelėje susidaryti apnašoms. Filtras yra pastovus ir jo keisti nereikia. 

Pastaba: 

Rekomenduojama naudoti distiliuotą vandenį. 

Nenaudokite cheminių priedų, kvapiųjų medžiagų ar kalkių šalinimo priemonių. 

Nesilaikant aukščiau nurodytų taisyklių, prarandama teisė į garantiją. 

 

ANTI-DRIP SISTEMA 

Su apsaugos nuo lašėjimo sistema puikiai išlyginsite net pačius gležniausius audinius. 

Visus šiuos audinius lyginkite žemoje temperatūroje. Padas gali atvėsti iki taško, kai 

nebeišeina garai, bet atsiranda verdančio vandens lašai, kurie gali palikti žymes ar dėmes. 

Tokiais atvejais anti-drip sistema automatiškai įsijungia, kad išvengtų garavimo, kad 

galėtumėte lyginti pačius gležniausius audinius nerizikuodami juos sugadinti ar sutepti. 

 

BENDROSIOS INSTRUKCIJOS 

Naudodami lygintuvą pirmą kartą galite pastebėti nedidelį dūmų išsiskyrimą ir girdėti 

besiplečiančių plastikų skleidžiamus garsus. Tai visiškai normalu ir po trumpo laiko 

nutrūksta. Taip pat rekomenduojame prieš naudojant pirmą kartą lygintuvą perbraukti ant 

paprasto audinio. 

 

PASIRUOŠIMAS 

Lyginamus skalbinius rūšiuokite pagal tarptautinius simbolius ant drabužių etiketės, o jei 

jų nėra, pagal audinio tipą. 

 

DRABUŽIO ETIKETĖ AUDINIO TIPAS TERMOSTATO 

REGULIAVIMAS 

 

Sintetika 
 

Žema temperatūra 

 

 

Šilkas, vilna 
  

Vidutinė temperatūra 

 

 

Medvilnė, linas 
   

Aukšta temperatūra 

 

 

Nelyginamas audinys 

 



Pradėkite lyginti nuo drabužių, kuriems reikia žemos temperatūros. Taip sutrumpėja 

laukimo laikas (lygintuvas kaista greičiau, nei atvėsta) ir pašalinama audinio sudegimo 

rizika. 

 

LYGINIMAS GARAIS 

Rezervuaro užpildymas 

- Patikrinkite, ar kištukas išjungtas iš lizdo. 

- Garų reguliatorių (C) nustatykite į „0“ [Pav. 1]. 

- Atidarykite dangtį (B). 

- Pakelkite lygintuvo galą, kad vanduo nepatektų į angą ir neperpildytų. 

- Lėtai supilkite vandenį į rezervuarą naudodami specialią priemonę ir neviršydami 

maksimalaus lygio (apie 320 ml), pažymėto „MAX“ ant rezervuaro [Pav. 2]. 

- Uždarykite dangtį (B). 

Temperatūros pasirinkimas 

- Pastatykite lygintuvą į vertikalią padėtį. 

- Įkiškite kištuką į lizdą. 

- Nustatykite temperatūros reguliatorių (J) pagal tarptautinį simbolį ant drabužių etiketės 

[Pav. 3]. Pado temperatūros kontrolinė lemputė rodo, kad lygintuvas įkaista. Prieš 

lygindami palaukite, kol užges pado temperatūros kontrolinė lemputė. 

Įspėjimas: lyginimo metu tam tikrais laiko tarpais užsidega pado temperatūros kontrolinė 

lemputė, rodanti, kad pasirinkta temperatūra palaikoma. Jei sumažinsite termostato 

temperatūrą po lyginimo aukštoje temperatūroje, nepradėkite lyginti tol, kol vėl 

neužsidega pado temperatūros kontrolinė lemputė. 

Garų pasirinkimas 

Garų kiekis reguliuojamas garų reguliatoriumi (C). 

- Nustatykite garų reguliatorių į padėtį tarp minimalaus ir didžiausio, priklausomai nuo 

reikalingo garų kiekio ir pasirinktos temperatūros [Pav. 1]. 

Įspėjimas: lygintuvas nuolat skleidžia garus tik tada, kai lygintuvą laikote horizontaliai. 

Nepertraukiamą garų srautą galite sustabdyti pastatydami lygintuvą į vertikalią padėtį arba 

perjungę garų reguliatorių į „0“. Kaip nurodyta ant temperatūros reguliatoriaus (J) ir 

pradinėje lentelėje, galite naudoti tik aukščiausios temperatūros garus. Jei pasirinkta per 

žema temperatūra, nuo pado gali lašėti vanduo. 



Smūginio garo ir garų pasirinkimas lyginant vertikaliai 

Paspauskite garų smūgio mygtuką (E), kad sukurtumėte galingą garų pliūpsnį, kuris gali 

prasiskverbti per audinius ir išlyginti sunkiausias ir kiečiausias raukšles. Palaukite kelias 

sekundes prieš paspausdami dar kartą [Pav. 4]. 

Kartkartėmis spausdami garų mygtuką, taip pat galite lyginti vertikaliai (užuolaidas, 

pakabintus drabužius ir pan.) [Pav. 5]. 

Įspėjimas: garų smūgio funkciją galima naudoti tik esant aukštai temperatūrai. 

Sustabdykite garų skleidimą, kai užsidega pado temperatūros kontrolinė lemputė, 

pradėkite lyginti iš naujo tik tada, kai lemputė užges. 

 

SAUSAS LYGINIMAS 

Jei norite lyginti be garų, vadovaukitės instrukcijomis, pateiktomis skyriuje „Lyginimas 

garais“, palikdami garų reguliatorių (C) ant „0“ padėties. 

Purškimo funkcija 

Įsitikinkite, kad rezervuare yra vandens. Purškimo mygtuką (D) spauskite lėtai (jei reikia 

didesnės drėgmės) arba greitai (jei reikia dulksnos) [Pav. 6]. 

Įspėjimas: gležniems audiniams rekomenduojame iš anksto sudrėkinti audinį naudojant 

purškimo funkciją (D) arba tarp lygintuvo ir audinio uždėti drėgną skudurėlį. Kad 

išvengtumėte dėmių, nenaudokite purškalo ant šilko ar sintetinių audinių. 

 

VALYMAS 

Atkreipkite dėmesį: prieš bet kokiu būdu valydami lygintuvą, įsitikinkite, kad prietaiso 

kištukas nėra prijungtas prie elektros lizdo. 

Ant pado likusias nuosėdas, krakmolo likučius ar kitus nešvarumus galima pašalinti 

drėgna šluoste arba neabrazyviu skystu plovikliu. 

Nebraižykite plokštės šiurkščiomis valymo priemonėmis ar metaliniais daiktais. 

Plastikines dalis galima nuvalyti drėgna šluoste, tada nuvalyti sausa šluoste. 

 

KAIP LAIKYTI 

- Ištraukite lygintuvo kištuką iš lizdo. 

- Ištuštinkite rezervuarą apversdami lygintuvą aukštyn kojomis ir švelniai pakratydami. 

- Palikite lygintuvą visiškai atvėsti. 



- Suvyniokite maitinimo laidą. [Pav. 8]. 

- Visada laikykite lygintuvą vertikalioje padėtyje. 

 

PATARIMAI GERAM LYGINIMUI 

Rekomenduojame naudoti žemiausią temperatūrą su neįprastos apdailos audiniais 

(blizgučiais, siuvinėjimais, lygiais ir kt.). 

Jei audinys yra mišrus (pvz., 40 % medvilnės 60 % sintetikos), nustatykite temperatūros 

reguliatorių į pluošto, kuriam reikalinga žemesnė temperatūra, temperatūrą. 

Jei nežinote audinio sudėties, nustatykite tinkamą temperatūrą bandydami ant paslėpto 

drabužio kampo. Pradėkite nuo žemos temperatūros ir palaipsniui ją didinkite, kol pasieks 

idealią temperatūrą. 

Niekada nelyginkite vietų, kuriose yra prakaito pėdsakų ar kitų žymių: pado šiluma 

fiksuoja dėmes ant audinio, todėl jos tampa neišplaunamos. 

Kad šilkiniai, vilnoniai ar sintetiniai drabužiai neblizgėtų, lyginkite juos išvirkščius. 

Kad aksominiai drabužiai nebūtų blizgūs, lyginkite viena kryptimi (laikydami pluoštą) ir 

nespauskite lygintuvo. 

Kuo labiau užkrauta skalbimo mašina, tuo labiau būna susiglamžę drabužiai. Taip atsitinka 

ir tada, kai yra labai didelės gręžimo apsukos. 

Daugelį audinių lengviau lyginti, jei jie nėra visiškai išdžiūvę. Pavyzdžiui, šilkas visada 

turi būti lyginamas drėgnas. 

 
 

Šis ženklas rodo, kad šio gaminio negalima išmesti kartu su 

kitomis buitinėmis atliekomis visoje ES. Kad išvengtumėte 

galimos žalos aplinkai ar žmonių sveikatai dėl nekontroliuojamo 

atliekų šalinimo, atsakingai perdirbkite jas, kad skatintumėte 

tvarų pakartotinį materialinių išteklių naudojimą. Norėdami 

grąžinti naudotą įrenginį, naudokite grąžinimo ir surinkimo 

sistemas arba susisiekite su pardavėju, iš kurio pirkote gaminį. 

Jie gali paimti šį gaminį aplinkai saugiam perdirbimui. 

 

 



 

 

 

 


